NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019 年 3月 15 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「投資信託・保険ナビシステム」の導入について

～タブレット端末による投資信託・生命保険の申込受付開始～

中京銀行（頭取 永井 涼）は、2019 年 3月 15 日（金）から、タブレット端末を利用して

投資信託や生命保険の申込受付ができる「投資信託・保険ナビシステム」（以下、本システム）

を一部の支店で導入いたしましたので、お知らせします。

本システムの導入により、店頭での投資信託や生命保険のお申込みが「ペーパーレス・

印鑑レス」でお手続きいただけるようになり、お客さまのご負担の軽減とお手続きにかかる

時間の短縮を実現いたしました。

また、当行は第17次中期経営計画＜中京アクションプラン17＞で「生産性の向上」を基本

戦略の一つに掲げておりますが、本システムの導入は申込書類の準備や保管等、当行の事務

負担軽減にもつながるものです。

当行は、今後ともお客さまにとって利便性の高い商品・サービスの充実に努めてまいり

ます。

記

「投資信託・保険ナビシステム」概要

取扱開始日 2019 年 3 月 15 日（金）

対象店舗 浄心支店（順次拡大し、全店でのサービス開始は 2019 年 6 月の予定です）

対象商品

対象取引

①投資信託（当行取扱全ファンドが対象です）

・口座開設、特定口座開設

・購入のお申込み、解約のお申込み

・積立サービス契約のお申込み、変更、中止

②生命保険（対象商品は保険会社により異なりますが、順次拡大の予定です）

・契約のお申込み

特徴

・購入代金の支払を除く一連のお手続きがタブレット端末で完結でき、取引内容

はすべて電子的に記録・保存されることによりペーパーレス化いたします。

・電子サインの技術を取り入れることにより、印鑑レスで手続いただけます。

※投資信託口座の開設時には、指定預金口座のお届出印の押印が必要です。

※お手続きの際は、免許証などご本人確認書類の提示をお願いしております。

以 上